ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 апреля 2020 г. N 589

О ПРОДЛЕНИИ
СРОКОВ, ОПРЕДЕЛЕННЫХ ПРИЛОЖЕНИЕМ N 1 К ОСОБЕННОСТЯМ
РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ
И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

В связи с распространением в Российской Федерации новой коронавирусной инфекции Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Продлить до 3 месяцев срок, определенный пунктом 35 приложения N 1
к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050
"О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации".
2. Установить, что срок действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты составляет не более 9 месяцев с даты выдачи, указанной в этом свидетельстве.
[bookmark: _GoBack]3. Положения настоящего постановления применяются в отношении свидетельств
о праве на получение социальной выплаты, выданных в период с 1 февраля 2020 г. до дня вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Справка к документу:
Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 27.04.2020,
"Собрание законодательства РФ", 04.05.2020, N 18, ст. 2908
Примечание к документу
Начало действия документа - 05.05.2020.
Название документа
Постановление Правительства РФ от 26.04.2020 N 589
"О продлении сроков, определенных приложением N 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации"

Источник: Система КонсультантПлюс
Дата выгрузки 18.11.2020